Hic tyro noster Jacobus est, qui angelos vidit ascendentes et descendentes.¹⁾ Ideo nomen eius mutatum est: Jacobus Eichelberg decretorum doctor.²⁾ Hic Jacobus jura primogeniture divina inspiratione assecutus est.³⁾

Auctoritate igitur michi concessa te pronuncio et dico doctorem sacrorum canonum et juris pontificii, cum auctoritate legendi, docendi, interpretandi et jus reddendi, et participatione omnium privilegiorum dignitati doctorali concessorum, in nomine patris et filii et spiritus sancti. Benedictionem vero paternam non est meum tibi dare; sed donare dignetur, qui sine fine vivit et regnat in secula seculorum semper benedictus. Amen.⁴⁾

Ad ornatissimi nostri tyronis laudes adicere, aut laudibus laudes cumulare, decerpere est eius virtutes. Non sermone, sed opere comprobatur. Et nos eum laudamus post palmam, glorificamus post consumationem. Laudamus naute felicitatem, cum pervenit ad portum. Laudamus virtutem ducis, dum perductus est ad triumphum.

Qualitates doctorandi septem.

Non sit servus, vilis conditionis aut infamis.

Etas 17 annorum.

Quinquennium in scolis approbatis.

Precellat alios morum honestate et gravitate.

Doctrinandi et interpretandi subtilitas.

Examinatus triplici certamine.

Ydoneus estimatus per juramenta.

Privilegia doctoris novem.

Excusatur a muneribus publicis.

Sibi adhibetur fides super peritiam scholaris.

¹⁾ Hier folgt ein Hinweis auf einen mit „Decrevit“ beginnenden Satz der 85. Distinction, den ich aber im Decretum Gratiani nicht finde.

²⁾ Diesen Namen, der vermutlich von einem Besitztum seiner Familie herrührte, führte er schon 1480, nachdem er Licentiat geworden; s. Jurist. Matrikel z. J. 1480.

³⁾ Hier folgt ein Hinweis auf das mit „Quem periculosum“ beginnende Kap. 7 der unbekanntten Schrift.

⁴⁾ Der folgende Abschnitt ist von Ursi später beigelegt.

Est persona egregia, et mitti debet ad eum pro jurando

Defert aurum et sericum ut miles.

Habet jurisdictionem ordinariam.

Preses eum appellat patrem, et imperator parentem.

Utitur vehiculo coram imperatore.

Ingreditur ad secreta consilia imperatoris et principum.

Si legit per 20 annos, comparatur comitibus et archivariis
sacri imperii.